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Dodatečné informace č. VI 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina“ 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 643679 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO: 28360125 

V souladu s § 151 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše 
uvedené veřejné zakázce společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

DODATEČNÉ INFORMACE 

V souladu s § 49 zákona zadavatel poskytuje dodatečné informace na žádost dodavatele takto. 
 
Dotaz č. 1 
Zadání: Přípustnost nabídky regionálního řešení.  
Dotaz:  Připouští zadavatel návrh řešení dodávky NISu jako regionálního řešení? Tedy s umístěním 

jádra NISu do jednoho centra a připojení dalších nemocnic do takového systému a to se 
zaručenými parametry provozu dle ostatních podmínek zadávací dokumentace.  
Jedná se o řešení se společným registrem pacientů a možností vzájemného sdílení 
pacientské dokumentace, tiskových předloh apod. 
Připustí zadavatel takový návrh řešení? 

 
Odpověď:  Ze zadávací dokumentace vyplývá, že předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 

a implementace pěti samostatných Nemocničních informačních systémů do 
jednotlivých nemocnic. Navrhované regionální řešení proto není v souladu 
se zadávacími podmínkami a nelze jej připustit. 

 
Dotaz č. 2 
Zadání: Přípustnost řešení pro stravovací provoz – Příloha č. 3 zadávací dokumentace, Technické 

zadání, str. 2, funkcionality NIS, bod 5, bod 2; Upřesnění rozsahu pro stravovací provoz – 
požadavky na pac. 

Dotaz:  V zadání je uvedeno, že pro stravovací provoz je požadována zejména integrace v oblastech 
jednotný registr pacientů, jednotný číselník výkonů, diagnóz, léků, jednotná definice 
organizační struktury (včetně lůžkového fondu), jednotný číselník zdravotních pojišťoven, 
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jednotný číselník externích žadatelů. Připouští zadavatel pro stravovací provoz „lokální“ 
registry (strávníci pacienti, zaměstnanci, cizí) s potřebnou a účelnou synchronizací s NIS? 
Domníváme se, že pro stravovací provoz není nutné sdílení všech číselníků s NIS (výkony, 
diagnózy, léky apod.).  

 
Odpověď:  Zadávací dokumentace, příloha č. 3 Technické zadání, kap. 2., Požadavky na rozsah 

NIS v části „Následující funkcionality NIS mohou být jeho integrální součástí nebo 
mohou být řešeny samostatným produktem (i třetí strany), který je ovšem plně datově 
a funkčně integrovaný s jádrem NIS, což znamená zejména integraci v oblastech 
jednotný registr pacientů, jednotný číselník výkonů, diagnóz, léků, jednotná definice 
organizační struktury (včetně lůžkového fondu), jednotný číselník zdravotních 
pojišťoven, jednotný číselník externích žadatelů“, popisuje požadavek na několik 
požadovaných systémů. Pojmem „zejména“ je v této části vymezena povinnost 
dodavatele použít pro danou funkcionalitu všechny registry a číselníky, které jsou pro 
danou funkcionalitu relevantní. Z tohoto důvodu považuje zadavatel navržené řešení 
za přípustné.  

 
Dotaz č. 3 
Zadání: Upřesnění rozsahu pro bod E; Příloha č. 3 zadávací dokumentace, Technické zadání, str. 5, 

tabulka metod implementace. Upřesnění rozsahu pro bod E – zda lze u systémů uvedených 
ve sloupci E (integrovat) nabídnout náhradu jiným systémem s konverzí dat (např. provoz 
operačních sálů). 

Dotaz:  Připouští zadavatel pro systémy uvedené ve sloupci „E“ – integrace řešení formou náhrady 
takového systému za jiný a to včetně konverze dat? Pokud existuje více odpovědí, prosíme 
o jejich uvedení ke každému z popsaných systémů. 

 
Odpověď:  V zadávací dokumentaci kap. 2. 2. Předmět plnění veřejné zakázky je uvedeno, že 

„předmětem plnění veřejné zakázky je mimo jiné migrace dat a integrace 
informačních systémů využívaných pověřujícími zadavateli specifikovanými v příloze č. 
3 této zadávací dokumentace“ a dále v příloze č. 3 zadávací dokumentace, Technické 
zadání, kap. 4 Požadavky na integraci systémů a migraci dat je uvedeno: „Předmětem 
samotné dodávky a implementace je realizace integrace vybraných systémů 
provozovaných jednotlivými nemocnicemi.“ Jiná varianta řešení je považována za 
nesplnění zadávacích podmínek.  

 
Dotaz č. 4 
Zadání: Příloha č. 4 zadávací dokumentace, Seznam požadavků, Číslo požadavku: 290 - 

Hospitalizační dokumentace, U výsledků, které dojdou po uzavření propouštěcí zprávy 
nabídnout jejich automatické doplnění do propouštěcí zprávy. 

Dotaz: Domníváme se, že tento požadavek na doplnění informací do již podepsané dokumentace 
odporuje principům práce s podepsanými dokumenty.  
Prosíme zadavatele o zvážení vyjmutí či úpravy zadání tohoto požadavku a následně o 
informaci zda na tomto požadavku nadále trvá. 

 
Odpověď:  Zadavatel na požadavku trvá. Jedná se o schopnost systém nabídnout 

automatizované doplnění textu nálezu za předchozí text propouštěcí zprávy (možnost 
volby, zda bude tato vlastnost systému nemocnicí/oddělením požadována). Jak je 
uvedeno v popisu požadavku č. 290, cílem tohoto požadavku je, aby propouštěcí 
zpráva obsahovala kompletní informace i za cenu jejich pozdějšího doplňování. 
Doplňování po příjmu výsledků nemusí být vázáno na lékaře, variantou je doplnění 
této dodatečné informace až pod podpis lékaře např. s příznakem „Doplněno 
automatem“.  
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Dotaz č. 5 
Zadání: Příloha č. 4 zadávací dokumentace, Seznam požadavků, Číslo požadavku: 9 - Ambulantní 

poplatky, Automatické generování a výpočet poplatků, zápis do dat pro ZP, tisk dokladu, 
sestavy. Generování ambulantního poplatku v pracovní době, pohotovostního v pohotovosti 
a hospitalizačního v době hospitalizace. Možnost nastavení času u pohotovostního poplatku. 

Dotaz: Domníváme se, že tento požadavek v reakci na platnou legislativu, zaslouží aktualizaci.  
Prosíme zadavatele o zvážení úpravy zadání tohoto požadavku a následně o informaci k 
případné změně zadání. 

 
Odpověď:  Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu se zadávacími 

podmínkami a platnými a účinnými právními předpisy. K dnešnímu dni je zmíněná 
funkcionalita nezbytná pro lékařskou pohotovost. Pokud se některá z požadovaných 
funkcionalit dostane do rozporu s platnými a účinnými právními předpisy, je pro 
tento účel v příloze č. 4 zadávací dokumentace Seznam požadavků vyhrazen sloupec 
G - Komentář uchazeče, do kterého je možné tuto skutečnost zaznamenat. 

  
Dotaz č. 6 
Zadání: Příloha č. 3 zadávací dokumentace, Technické zadání, str. 12, bod 5.4. Vedení zdravotnické 

dokumentace na lůžkových odděleních; V zadávací dokumentaci je uvedeno:….. skórovací 
schémata (SOFA, APACHE II, NIHSS, …) 

Dotaz: Domníváme se, že se jedná o nejednoznačné (neúplné) zadání. 
Prosíme zadavatele o doplnění konkrétního výčtu skórovacích schémat.   

 
Odpověď:  Požadavek na skórovací schémata je uveden nejen v zadávací dokumentaci, příloze 

č. 3 zadávací dokumentace, Technické zadání, kap. 5.4. Vedení zdravotnické 
dokumentace na lůžkových odděleních (SOFA, APACHE II, NIHSS, ... ), ale i dále je 
tento požadavek rozveden v zadávací dokumentaci, příloze č. 4 – Seznam požadavků 
pod číslem požadavku 60 (BMI, APACHE, SOFA, METABOL výpočty, Výpočty 
hemodynamiky, ...), a číslem požadavku 79 (TISS skore, Apache 2, SOFA, GCS).  
Z pohledu zadavatele jsou požadována minimálně jmenovitě uvedená skórovací 
schémata a výpočty.  
 

Dotaz č. 7 
Zadání:  Příloha č. 4 návrhu smlouvy o dílo (strana 15, příloha č. 1 zadávací dokumentace požaduje 

doložení mj. také následující dokumentace: 
- Dokumenty osvědčující průběh zkušebního provozu; 
- Doklad o provedení penetračního testu celého systému dle norem ČSN ISO/IEC TR 13335 a 
ISO/IEC 27002:2005. 
Tyto dokumenty vzniknou v průběhu implementace, není tedy možné je v době odevzdání 
nabídky mít k dispozici. 

Dotaz: Prosíme o upřesnění, které dokumenty nemusí být součástí nabídkové dokumentace 
a vzniknou až v průběhu realizace. Tedy přesné vymezení dokumentace předávané jako 
součást odevzdání nabídky. 

 
Odpověď: Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Smlouva o dílo v její příloze č. 4 uvádí výčet 

dokumentace NIS, jež má být součástí dodávky, tedy plnění veřejné zakázky. Nikoliv 
součástí nabídky. 
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V Brně dne 21.12.2016 

 
 
 
__________________________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 
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